CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

  ****

REQUERIMENTO 1176/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
plenário na forma regimental,  o envio de ofício ao Promotor de Justiça André Luís
Alves de Melo solicitando que avalie a possibilidade de mover uma ação para que o
Corpo  de  Bombeiros  de  Minas  Gerais  e  até  o  Serviço  de  Atendimento  Móvel  de
Urgência  (SAMU)  recebam  diretamente,  em  suas  bases  locais,  as  ocorrências
informadas pela comunidade.

Assim  como  no  caso  do  COPOM,  os  chamados  para  tais  serviços  são
direcionados para a  cidade de Uberlândia  e,  infelizmente,  a demora no atendimento
pode ser fatal.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 04 de
Abril de 2023.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/  14 VOTOS
REPROVADO P/_VOTOS
DEFERIDO ( -)
Sala de Sessões 04/04/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

DO
CU

M
EN

TO
 D

IG
IT

AL
 A

SS
IN

AD
O

DI
GI

TA
LM

EN
TE

. P
AR

A
OB

TE
R

ES
TE

 D
OC

UM
EN

TO
, A

CE
SS

E
sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
11

21

		2023-04-26T10:07:18-0300

		2023-04-26T10:07:20-0300

		2023-04-26T10:07:21-0300

		2023-04-26T10:07:22-0300

		2023-04-26T10:07:23-0300

		2023-04-26T10:07:25-0300